**¶** Via tua fraternitas monaste rij regulis et uita seorsuz nō debet fieri a clericis suis i ecclesia an glorum que auctore deo nup̄ ad fi dem p̄ducta est. hanc debet instrue re oīsacōez q̄ i incio fuit p̄ribz n̄is in quibz nullus eoz ex h̄is q̄ possi debat p̄riū h̄ebat. s̄ illis erant oīa om̄nia. Si qui uero sunt clerici ex tra sacros ordines ostituti q̄ se non p̄nt om̄ē sortiri vxores debēt et stipē dia sua accipe exterius. et qz de eis dem patribz nouim̄ scriptuz quod diuidebāt p̄t cuiqz opus erat. De eoz qz stipēdio cogitādum atqz p̄ uindendū est et sub eccl̄astica regula sunt tenēdi vt bonis moribz viuāt. et canēdis psalmis inuigilent. et ab oibz illicitis cor et linguā et corpz deo auctore cōseruet̄. Cōmuniē aut̄ viuētibz iam de faciēdis p̄cōibus vel exhibēda hospitalitate et adim plenda miscdia a nobis quid erit lo quendū. cū om̄e qd̄ sup̄ est necessita tibz in causis pijs ac religiosis ero gandum est dño magistro omnibz dicēte. qd̄ sup̄est date elemosinas et om̄ia munda sunt vob̄. ¶ **¶** Itē vr banus papa omnibz catholicis.

**¶** Clericis oīa om̄ia esse debēt. Simus vob̄ non ignorare fra tres q̄ hactenus vita cōmūis inter oēs xp̄ianos viguit et adhuc gra tia dei viget. et maxime inter eos q̄ in sortez dñi sunt electi id ē clericos sicut in actibz apl̄oz legit̄r. Mul titudinibz aut̄ credētū erat cor vnū et aīa vna nec q̄squā eoz ā nostrum de h̄is q̄ possidebant aliquid suum esse dicebat et erant illis oīa om̄ia et infra. quicūqz v̄m om̄unem vitā susceptā h̄z et vult se n̄l p̄rius h̄re videat ne pollicitacōez suā irritā fa ciat. sed hoc qd̄ dño est pollicitus fi deliter custodiat ne damnationez s̄z premium sibi acquirat. qm̄ sancti ē non vouere quā votum p̄ vt melius potest non p̄ficere. Brauius em̄z pu nuntur qui votuz fecerunt aut fidē p̄ceperūt et votum non p̄fecerūt ā im malis vitam finierūt. q̄ illi qui sine voto aut̄ fide mortui sunt et tñ bona egerūt opa. ¶ **¶** Itē aug. in smone de om̄ni vita clericor̄. ¶ **¶** De eodē

**¶** Olo. aug. fecerat tres ostitutiones. p̄mā fuit q̄ clerici nō possēt h̄re p̄ria. sed illa male seruabat̄. et quia plurimi erāt trāsgres sores ideo reuocauit eā ut. h̄. e. certe. tercio de cōsensu clericor̄. suoz ofirmavit p̄mā otestōnem ut in h̄ capitulo. ¶ **¶** Negligit. xi. q. iij. senti. oīra sed ibi solutū ē. ¶ **¶** Aurū. lxxi. di. fratrem.

**¶** Qui loquit̄ de illis qui ante retractacōez renūciauerāt p̄rijs. ¶ **¶** Dixeram. in sc̄da cōstitutōne quā fecerat.

**¶** Nō tollerem. id ē nō pelutorem eos fieri clericos.

**¶** Clauos. qz ab h̄c tēpalibus nō renūciauerāt.

**¶** Mortuos. id ē q̄ renūciauerāt p̄rijs et tñ volūt h̄re p̄riū.

**¶** Non dicatis. ex p̄te. et ne cle. vel mo. non mag no pere.

**¶** Possidē. m̄s quid paup̄ fame morienti tenētur subuenire sine h̄ cōtia. ita. nec ob. st̄ at. i. q. i. nō ē pu tāba. qz in h̄ casu q̄libet ei subueiat res em̄ que nobis sup̄abūdāt pau perū sūt ut xvij. di. sic h̄ij. si aut̄ in scolis est de licen tia abbatis agere p̄ et mutare. si cut filiiū familiā ut. C. ab m̄c. l. ul. ff. d. iud. si longi us q̄ filiiū familiā ar. extra d. of. ius d. tol. p̄teia. ff. de iur. o. iud. l. iij. h̄ nūquid veltis ē sua quam h̄z. vel nūquid dr̄ possi dere res tpales. nō vid̄. qz veltis quā sp̄ vult ser uis de peculio to mini ē. ff. de pecu lio. ad veltimētū. sed seruus nō possi det ea q̄ sunt in peculio. ut. ff. de acquirē. posse. qz seruus. Item qui ab alio possidetur ip̄e nichil possi det. ut. ff. d. adul. sic eueniet. sed vi cas qz ex p̄missis ne prelati sui p̄t possidere. ut ex tra de statu. mo. c. monachi. et no ta qz monachus rōe oīrachus nec agē p̄ nec ouer̄i ri sic ille q̄ cessit bonis. ut. ff. de ar bit. Itē si vnus. m p̄ncipio. sed de h̄ notauit. xi. q. i. de p̄sona. Itē cū mo nachus dicatur seruus. ut. l. iij. di.

**¶** Olo vt aliquis de nobis inue niat male viuēdi occasiones. p̄uidemus em̄ bona vt ait apl̄s non solum corā deo. s̄ etiā omibz hoibz p̄pter nos osciētia n̄a nobis neces saria est p̄pter vos fama n̄a nō pol lui s̄z pollere debet in nobis. Due res sūt. osciētia et fama. Cōsciētia necia est tibi. fama p̄ximo tuo. Qui fidēs osciētie negligit famā suā crudelis ē et infra. Nulli licet i societate n̄a h̄re aliquid p̄riū. si forte aliqui ha bent nulli licet. s̄z qui habuerūt fa ciūt qd̄ nō licet. Et post pauca. En th̄cā h̄re nō licet. Nō est ep̄oz ser uare auz et a se reuocare medicātis manū. Cotidie tā m̄ti petūt tā mul ti gemūt tam multi inopes nos m̄ pellāt vt plures tristes relinquamz. qz qd̄ dare omibz possimus non ha temus. nō habeamz ergo enthecāz. Et infra. Qui habuerit p̄riū vel habere voluerit. et de p̄rio viuere et oīra p̄cepta ista facere p̄az ē vt di cam non mecū manebit s̄z nec clerici erit. Dixerā em̄ et scio me dixisse vt si nollēt suscipere etiā socialē vitāz mecū nō ill̄ tollerē clericatū. seorsuz manerēt seorsuz viuēt. Malui em̄ h̄re vel claudos q̄ plangē mortuos.

**¶** Quicūqz em̄ ipocrita est mortuū est quomodo ḡ quicūqz voluisset extra manere et de suo viuere nō tollerē ei clericatuz. ita mō qz placuit eis deo p̄picio h̄c socialis vita. quisquis em̄ n̄m cū ipocriti vixerit. quisquis in uentus fuerit h̄is p̄riū. nō illi per mitto facere inde testamentū. s̄z de lebo eum de tabula clericor̄. ¶ **¶** Itē

**¶** Vi n̄ vult mecuz manē et i oīi viuē h̄eat libratē. s̄z videat v̄tz h̄re possit felicitatis hereditatē.

**¶** Nō licz aliqd̄ h̄re h̄is q̄ suis renūciāt et om̄iter viuere sp̄dent.

**¶** Non dicatis vob̄ h̄re aliqd̄ p̄ priū s̄z sine vob̄ om̄ia om̄nia et infra. Quicūqz aut̄ fuerit p̄gres sus i tātū malū ut occulte litteras ab aliquo v̄l qd̄libet munz accipiat si hoc vltro oītetur parcatur ei et o retur p̄ eo si aut̄ dephendit atqz cō uincit̄ fm̄ arbitriū ep̄i vel p̄sbi vel prepositi ḡuius emendetur. et infra. Cū huius n̄e ogregacōis fr̄es non

multos. g. non h3  
 liberum arbitriu.  
 ut. xxxij. q. iij. c.  
 unico. nec em vel  
 le videt. q. ex neci  
 tate obrepit. ff. d.  
 reg. iur. l. velle.  
 Item age non po  
 test d. iniuria. sibi  
 illata. h. en. eius p  
 latus pt agere m  
 si prelatas abste.  
 nec reliquit. pecu/  
 ratorem ad instar  
 filij familias. ff. d.  
 iniur. sed si in ius  
 .s. ait pretor.  
 Sme supio  
 ris. ex. d. of. iud.  
 ord. q. into. h3. tn  
 ius eligendi. r. ius  
 accusadi suu ab  
 bate. r. illd. pnt fa  
 cere sine licentia  
 abbatis. q. h. a iu  
 re eis oceditur. ex  
 de acula. ex pte.  
 Xepius. ab  
 hinc osten  
 dit q. ecclia possit  
 bre prium.  
 ffures. occul  
 tos pccores. file  
 xxxij. q. iij. tu bo  
 nus. extra de rep.  
 ord. c. vlti.  
 Xpedit. sed  
 omnes. q.  
 ritur quis sit dñs  
 rez. ecclialica. r.  
 nuquid paupes el  
 se dñr dñi. ar. q.  
 sic. xvi. q. i. quom  
 am quicquid. pē  
 dici q. ecclia sit do  
 mina ut xvi. q. iij.  
 inter memoratos  
 sicut hereditas ē  
 dñi ut. ff. de acq.  
 re. co. hereditas.  
 alij dicunt q. ipe  
 deus. ut. h. e. q. ij.  
 qui xpi. et. c. qui  
 abstulerit. vlt die  
 dñi esse apd ele  
 ricos sic dñi re  
 rū vniuersitatis ē  
 apud ciues insti.  
 to rerum diuisi. g.  
 vniuersitatis. dñr  
 etiaz paupes dñi  
 q. ino sustentan  
 tur.  
 Cū pposit.  
 et of. rmatu. naz  
 ante nō pē admi  
 nistrare nisi sit re  
 motus vt ex. de  
 elec. q. sic. in pte  
 tacia. me lius. i. c.  
 nichil est in fi.  
 Si scirent. si.  
 vij. q. i. ois q. ar.  
 bonū p illis qui  
 suis renūciauerūt  
 qd sp psumitur il  
 los iustam causā  
 fouē. et est bonū  
 si. ex. de no. op. n. u  
 cia. c. ij.

solū facultatib9 s3 volūtatib9 pñs  
 i ipā ordinis suscepōne renūciaue  
 rint r se p pmissaz obediētā penit9  
 alioz volūtati et impijs in xpo r p  
 xpo subdiderint certū ē eos nil ha  
 bere possidere dare vel accipe sine su  
 perioris licētia dberē. Nō si ppinqu9  
 vel amicus vel quilibz fratru3 cuiq  
 aliquid offerre voluerit. pmo quide3  
 pori infinuatur et sic suscipiat si ipse  
 mandauerit. de quo tamē nichil fi  
 at aliud nisi qd priori placuerit